

## ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

## ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от \_ II.I0.20I6 \_ № \_7-ПЗС

г. Екатеринбург

О комитетах и постоянных комиссиях Законодательного Собрания Свердловской области

В соответствии с подпунктом 23 пункта 3 статьи 31, пунктами 1 и 3 статьи 38, пунктом 1 статьи 39 Устава Свердловской области и статьями 26, 31, 32 и 35 Регламента Законодательного Собрания Свердловской области Законодательное Собрание Свердловской области <u>ПОСТАНОВЛЯЕТ</u>:

1. Утвердить количество комитетов Законодательного Собрания Свердловской области – 8, а именно:

комитет Законодательного Собрания Свердловской области по аграрной политике, природопользованию и охране окружающей среды;

комитет Законодательного Собрания Свердловской области по бюджету, финансам и налогам;

комитет Законодательного Собрания Свердловской области по вопросам законодательства и общественной безопасности;

комитет Законодательного Собрания Свердловской области по молодежной политике, развитию физической культуры, спорта и туризма;

комитет Законодательного Собрания Свердловской области по промышленной, инновационной политике и предпринимательству;

комитет Законодательного Собрания Свердловской области по развитию инфраструктуры и жилищной политике;

комитет Законодательного Собрания Свердловской области по региональной политике и развитию местного самоуправления;

комитет Законодательного Собрания Свердловской области по социальной политике.

Установить численный состав комитетов – не более 7 человек.

2. Утвердить количество постоянных комиссий Законодательного Собрания Свердловской области – 6, а именно:

мандатная комиссия Законодательного Собрания Свердловской области; комиссия по Регламенту Законодательного Собрания Свердловской области;

комиссия Законодательного Собрания Свердловской области по предварительной подготовке материалов к рассмотрению на заседании Законодательного Собрания Свердловской области кандидатур на должности судей;

комиссия Законодательного Собрания Свердловской области по символам Свердловской области;

комиссия Законодательного Собрания Свердловской области по меж-парламентской деятельности;

комиссия Законодательного Собрания Свердловской области по контролю за достоверностью сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представляемых депутатами Законодательного Собрания Свердловской области.

Установить численный состав комиссий – не более 5 человек.

Председатель
Законодательного Собрания

Отдел

Л.В.Бабушкина